
 

 

2024 年 4 月 

 

外国小切手取扱通貨変更のお知らせ 

 

お客さま各位 

 

平素よりＳＭＢＣ信託銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

昨今、外国小切手は、紛失・偽造・変造リスクが高く、各国において他の決済手段への移行が進み、一部の国

では、既に自国内での小切手決済を取りやめるなど、取扱いが急速に減少している傾向にあります。 

そのため、慎重に検討を重ねた結果、2024 年 12 月 30 日（月）をもって下記９通貨の外国小切手の買取・

取立の取扱いを終了いたします。 

 

取扱を終了する通貨 2025 年 1月以降の取扱通貨 

イギリスポンド GBP 

 

アメリカドル USD 

香港ドル HKD 

カナダドル CAD 

タイバーツ THB 

ユーロ EUR 

オーストラリアドル AUD 

シンガポールドル SGD 

ニュージーランドドル NZD 

ノルウェークローネ NOK 

スウェーデンクローネ SEK 

デンマーククローネ DKK 

スイスフラン CHF 

 

今後は、海外送金など、外国小切手以外の方法をご検討いただくようお願いいたします。 

 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

   

 

株式会社ＳＭＢＣ信託銀行 

 


